Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

GABINETE DO VEREADOR LUZINEI DELGADO

INDICAÇÃO -003/2018 ANO 2018
AUTOR: VER. LUZINEI DELGADO - PSC
ASSUNTO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SRAS VEREADORAS.

O vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes com base
no Art.99 do Regimento Interno da Casa em vigor, depois de ouvido o Douto Plenário
deste Poder Legislativo. Indica a Prefeitura Municipal de Manicoré através da
Secretaria Municipal de Saúde a reiteração da Agente Comunitária de Saúde, Elcy
Pinheiro da Silva, na Comunidade de Nova Aliança.

APROVADO

Justificativas

Considerando que a Comunidade de Nova Aliança, na parte de baixo do Rio
Madeira, até a presente data, não reiterou a senhora Elcy Pinheiro da Silva as funções de
Agente Comunitária de Saúde;

Considerando que é importante e essencial a presença de um Agente
Comunitário de Saúde para o acompanhamento principalmente de pessoas hipertensas e
para a promoção da saúde naquela comunidade;

Considerando que a referida propositura é de iniciativa solicitamos devida
atenção ao assunto.

Na certeza de que nobres pares votarão pela aprovação desta,
antecipadamente agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado uma cópia a
Uma. Senhora Patrícia Nascimento - Secretaria Municipal de Saúde, uma copia a
senhora Elcy Pinheiro da Silva - Comunitária e uma cópia ao Excelentíssimo
senhor Sebastião Pimentel de Medeiros - Prefeito de Manicoré.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em 26 de
Fevereiro de 2018.

CAMARÁ M^NOPAL D£ MAfi
''Vj à^ ^PM

Av. Santos Dumont. n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515 - Cel. (097) 99165-9120
CGC - 14.179.972/0001 -08 - CEP: 69.280-000

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial - www.manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas